
 
 

  

 

 

 

 

 

 

Milano, 15 dicembre 2023 
 
 
 
 

 
 
Oggetto: Espansione del Politecnico di Milano nell’area denominata “Goccia” di 

Bovisa (GOCCIA-1) 

 Start up - CIG: A030AEEBD9 - CUP: D45E22000140005 

 Scuole civiche - CIG: A030ECDDA5 - CUP: B45E22001570001 

 Food court - CIG: A030F06CAF - CUP: D45E22000140005 

 Corniche - CIG: A030F277EC - CUP: B42H22007360001  

 Procedura ristretta 

 Risposte ai quesiti pervenuti dal 12 dicembre 2023 ore 11.00 al 14 dicembre 
2023 ore 10.00  
(risposte ai chiarimenti n. 3) 

 
In relazione ai quesiti di comune interesse pervenuti nel periodo indicato in oggetto da parte 
degli operatori economici si riportano in allegato le relative risposte fornite. 
 
L’occasione è gradita per porgere, 
Distinti saluti. 
 
 

  

 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento  

e Project Manager  

 

  Dott. Francesco Vitola 
(firmato digitalmente) 
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Risposte ai quesiti pervenuti dal 12 dicembre 2023 ore 11.00 al 14 dicembre 2023 ore 
10.00  
 
Quesito n. 9 
-Con riferimento alla risposta al quesito n.6, essendo il documento in esso richiamato 
“Specifiche tecniche per la definizione del DGUE elettronico italiano “eDGUE-IT”, pubblicato 
da AGID in data 31 luglio 2021, ad oggi superato, si chiede cortesemente di confermare la 
possibilità di utilizzare un Modello di DGUE in formato editabile, su vecchia base MIT, 
riformulato e adeguato alle disposizioni del nuovo Codice degli Appalti D.Lgs. n. 36/2023. 
 
-Alla luce della risposta al quesito n.8 si chiede di confermare che, in caso di raggruppamento 
imprese, nella domanda di partecipazione non vadano dettagliate né le quote percentuali di 
partecipazione né la relativa ripartizione della attività che ogni singolo operatore economico 
eseguirà, che sono quindi rimandate alla successiva fase di gara. 
 
Risposta al quesito n. 9 
-Si segnala che il documento in discussione, pur essendo del 31 luglio 2021, è stato aggiornato 
dal MIT al D.Lgs. 36/2023. 
- Si conferma.  
 
Quesito n. 10 
Si richiede cortesemente conferma che i requisiti per i progettisti indicati di cui al punto III 1.3 
nel caso di costituendo raggruppamento di progettisti indicati, gli stessi possono essere 
posseduti dal raggruppamento nel suo complesso senza limite minimo per le mandanti. 
 
Risposta al quesito n. 10 
Si conferma.  
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